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FOKUS PÅ HJELP ETTER SONING 

I fengselstjenesten er vi i kontakt med 
mange innsatte over året. Flere av dem 
får vi en god, tillitsfull kontakt med. Vi 
hører mange av dem si at dette er siste 
gangen vi kommer til å se dem innenfor 
murene. Jeg tror at de mener det der og 
da.  
Det er likevel det skuffende faktum at vi 

ser mange av dem igjen. Noen av dem prøver å unngå 
våre blikk - i skuffelse over seg selv. Kanskje var det 
heller vi som skulle slå ned blikket - i erkjennelse over at 
vi ikke maktet å stille opp for dem etter løslatelsen. Her 
er det slaget står. 
Noe gjøres. Vi makter da noe - ved Guds hjelp. Stadig 
gleder vi oss over å se tidligere innsatte på 
Kontaktkaféen på Kløfta, se gleden over "et nytt liv" - ute 
av rus og inne i et forsonet familiefellesskap.  
Vi trenger å se så mye mer av slike gode eksempler.  
Ingvald Viken 
 
PFN + ALFA OG OMEGA. 
Ingvald Viken 
Prison Fellowship har hatt stor glede av å bruke 
Evangeliesenteret som mottaker for personer som vi har 
møtt i fengselet – og som trenger en avsluttende soning 
på et sted hvor også den åndelige dimensjon i livet kan få 
god næring. Vi har sett at mange har fått god hjelp og fått 
nye nettverk til radikal forandring i deres livsløp. Det har 
vært og er til stor glede. Vi ser fram til å fortsette det 
gode samarbeidet.  
   Noen av personene fra Evangeliesentersystemet er blitt 
trofaste frivillige medarbeidere i PF. 
   De som var på Fengslende Dager i september, vil huske 
møtet med Tor Åge Marthinsen, en person som Gud på 
en helt spesiell måte har reist opp fra ulykke og til en 
spesiell visjon for å hjelpe slike som har gjort mange gale 
valg i livet og blitt fanget opp i kriminalitetsspiralen.  
Selv har Tor Åge mer enn 20 år bak murene i mange 
omganger, og har levd et liv i rus. 
   Noen ganger blir det nødvendig for oss å stoppe opp og 
erkjenne at vi trenger mer av den innsikt og 
innlevelsesevne som Tor Åge og personer med lignende 
bakgrunn har. Derfor har vi nå inngått en avtale om å 
arbeide nært sammen med Tor Åge og noen av hans nære 
venner for å bli enda mer effektiv i å bringe innsatte 
tilbake til samfunnet. 
   Tor Åge, Ruben Klipper og et nettverk rundt dem har 
nå startet en forening, kalt Alfa og Omega. Den består av 
nøkkelpersoner som har lang erfaring fra livet på 
innsiden i fengsler og/eller har erfart betydelig kamp i 
livet (ADHD og andre diagnoser). I PFs kontakt med 
dem, har vi fått lære dem å kjenne som godt etablerte 
kristne brødre og søstre som vi kan gi god tillit. 
Fengselsledere har sett at Tor Åge og dem rundt han kan 
være gode påvirkningsagenter til forandring for 
ungdommer. Det har ledet PF inn i et samarbeid hvor vi 
ønsker å spille sammen med disse ressursene inne i 
fengslene og mot våre nettverksgrupper utenfor 

fengslene. Vi har også vært med å tilrettelegge for at det 
kan bli noe aktivitet rettet mot ungdomsskoler – etter en 
svært vellykket modell fra Blå Kors’ Kontaktsenter i 
Oslo. Det gjelder å hindre at flere av våre barn (og 
barnebarn) glir inn i miljøer med rusmisbruk. 
   Alfa og Omega er tilbudt en base i sentrum av Halden i 
avtale med Halden Kristne Senter. Det kan bli et 
utgangspunkt for ny kraft i vårt arbeid i PF. Vi ser fram 
til å komme i gang med samarbeidet.  
   Det er ingen tvil om at vi gjennom vårt nye samarbeid 
kan få ny innsikt, kraft og vitalitet inn i arbeidet. Og du 
som ser våre konkrete tiltak bli annonsert etter hvert: 
Meld deg til tjeneste – og bidra gjerne med 
økonomiske ressurser! 

 

ÅRSMØTE PFN 20.04.2007 kl 18:00 
Innslag fra Nytt Liv og Alfa og Omega. 
Sted: American Lutheran Church, Fritznersgate 15,  
0264 Oslo (ligger like bak Frogner kirke.) 
 
Medlemmer har stemmerett ved valg. 
Alle er hjertelig velkommen. 

Hei redningen min! 
Jeg vet ikke helt åssen jeg skal takke deg, 
hadde det ikke vært for deg og ditt besøk i 
Larvik Fengsel, så hadde jeg nok ikke levd i 
dag. Det besøket ga meg håp om et nytt og 
bedre liv enn jeg hadde, med narkotika og 
kriminalitet i et hardt, tøft miljø uten mål 
og mening men kun med fengsel eller en 
altfor tidlig død. 
   Takk også for tlf.nr du ga meg. Det gjorde 
at jeg hadde et håp der ute etter løslatelse 
fra Larvik, og det gjorde at jeg fikk 
kontakt, og at jeg i dag er på 
Evangeliesenteret. 
   Og ikke bare at jeg er på 
Evangeliesenteret, Dit har også jenta mi 
Tonje kommet, vi har giftet oss, hun er 
gravid i 5. måned, og vi har virkelig fått og 
begynt på et nytt flott liv med mening. Ja, 
nå har jeg fått et bedre liv enn jeg noen 
gang hadde håpet på. 
   Ja, så igjen Tor Åge: Tusen takk for ditt 
besøk i Larvik Fengsel og for at du veiledet 
meg inn i et annet liv. Jeg står i gjeld til 
deg. Du er det beste menneske jeg har møtt. 
Mange hilsener fra oss begge 
Tonje og Richard Pettersen 
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EVALUERING AV NYTT LIV 
Tekst og foto Ingvald Viken 
Nytt Liv prosjektet kan på mange måte bli et mønster for 
hvordan frivillige kan jobbe sammen med fengselsledelse 
og innsatte for å få til en enda bedre tilbakeføring til 
samfunnet. 
   Nå har prosjektet vært i aktiv drift i over 3 måneder. 
Det er på tide å legge malen for hvordan vi kan lære av 
historien så langt og finne fram til en systematisk måte 
å trekke lærdom ut av prosjektet videre. 
   Fengselsprest og kriminolog Ragnhild Feyling har 
påtatt seg å lede evalueringsarbeidet. Som første skritt i 
dette, hadde Ragnhild Feyling samlet prosjektets ansatte, 
Andreas Kvernflaten og Anne Kari Ljønes Slåttum, og 
koordinator fra Nytt Liv styret Ingvald Viken på 
Vineyard mesteparten av dagen den 16. mars for å gå 
gjennom prosessen så langt og legge løpet videre. 

 
Anne Kari Ljønes Slåttum, Ragnhild Feyling og Andreas 
Kvernflaten  
 
   Det er ingen tvil om at prosjektet har fått en god start 
ved Kongsvinger Fengsel. Ledelsen har gitt opplegget og 
prosjektarbeiderne en stor goodwill.  Ragnhild Feyling 
fikk nedtegnet en god del "på blokka" som kan danne 
utgangspunkt for spørsmål til ledelse og innsatte på den 
første evalueringsrunde i selve fengselet, som 
forhåpentligvis kan finne sted i begynnelsen av juni. 
 
MED TOVE OG OLAF TIL LATVIA 
Foto Tove Stabell 
Olaf og Tove Stabell var en tur i Latvia 9. til 20. februar. 
Hensikten med turen var å følge opp flere unge jenter, 
som hadde blitt løslatt i løpet av sommeren og høsten 
2006.  
   Noen av disse ble løslatt fra Ilguciema Cietums mens 
Tove var der i oktober. Mens de er inne i fengslet er de 
veldig beskyttet. Når de skal etablere seg på nytt, møter 
de en tøff hverdag. Noen har også ansvar for et lite barn. 

   
Olaf og lille Artur – Tove og Olaf er faddere til gutten 

 
Det kan være vanskelig å ta de rette valgene og en del 
tøffe utfordringer dukket opp under veis. Ekteparet gikk 
inn i bønn sammen med gode, kristne venner og ting 
løste seg. Det var gledelig å få med seg 40 kasser i bil og 
på henger, alt samlet inn i Moss. Noen av kassene 
inneholdt babytøy til mor og barneavdelingen i fengselet, 
andre var til denne lille karen på bildet og atter andre til 
en vordende mor. 
   Ekteparet fra Moss har leid seg leilighet i Riga og de 
fikk med seg en sofa og noe utstyr til leiligheten som skal 
være en base ved besøk i Riga, noe det har blitt mange av 
de siste åra. 
   Meningsfylte besøk i fengselet, vennskapsarbeid, møte 
med Vitolds Zahars fra Prison Fellowship Latvia (på 
bildet til høyre sammen med 
Tove) og de rette mennes-
kene, som dukket opp på de 
rette stedene, var med på å 
gjøre reisen meningsfull og 
spesiell. 
 
FRA ILGUCIEMA CIETUMS  
Foto Tove Stabell 
Etter et besøk i Latvia høsten 2005 ble det startet med 
månedlig innsamling av midler til kvinnefengslet i Riga. 
Givere fra Moss og Sarpsborg har etter denne tiden holdt 
jentene i fengslet på skole. I fengslet er det en yrkesskole 
med husstell- og frisørlinje. Jentene får ved fullført kurs 
vitnemål fra en skole utenfor fengslet. Jentene får skolen 
gratis, men må betale for ingrediensene de bruker, på 
husstell-linja maten som lages til og på frisørlinja det 
personlige utstyret. Dette beløper seg til ca 65 kroner i  
måneden. 

 
Her er et bilde fra det flotte kjøkkenet på skolen. Åpnet i 
november 2005 
 
PFN støtter også årlige leiropphold for barn av innsatte i 
Latvia. I de siste årene har vi hatt en utlodning til dette 
formålet.  
   PFN er også med å støtte et Angel Tree prosjekt i Riga. 
Mange barn bor i fengslet sammen med mødrene sine. PF 
Latvia planlegger nå et påsketreff for 20 barn av innsatte. 
Her vil barna få høre historier fra Bibelen relatert til 
påske, tegne påskebilder med mer og til slutt vil de få en 
påskeoverraskelse. 
    Fengslet har også et kristent program – Miriam-
prosjektet. Inventaret i denne avdelingen kommer Norge. 
Det flotte korset i kapellet er laget av Hans Rasmussen 
fra Tyristrand. PF har pusset opp deler av fengslet. 
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RAVNEBERGET FENGSEL 
Kari Veel 
Vi har raskt kommet i gang med ei besøksgruppe i det 
nye kvinnefengslet i Sarpsborg. Fengslet ligger flott til på 
Ravneberget Fort rett utenfor Sarpsborg sentrum. 
Ledelsen i fengslet er opptatt av et helhetlig opplegg for 
jentene i fengslet, slik at de ikke skal komme tilbake etter 
endt soning. Det er et storkjøkken der med opplæring. I 
tillegg tilbyr fengslet flere programmer: Samtalegrupper 
for kvinner - VINN, Sinnemestring og Trafikk og rus.  
Fengslet har tilknyttet lærekrefter fra Glemmen 
videregående skole. De tilrettelegger undervisning for de 
innsatte som har behov for dette.  
   Tidligere lå kvinnefengslet i Fredrikstad, det flyttet til 
Ravneberget Fort i juni 2006. Fengslets ordinære 
kapasitet er 16 jenter.  
   Vi er så heldige å få være med på dette helhetlige 
opplegget. Gruppa som besøker fengslet består av 6 
kvinner. Vi startet opp den 13. februar og vil besøke 
fengslet hver tredje uke. 1 og en halv time hver gang. To 
av oss har med gitarer og jentene i fengslet er med på å 
synge kjente kjære sanger. Det blir tid til å dele litt fra 
Guds ord, gode samtaler og kaffe med kaker. Vi har hatt 
med garn og utstyr for strikking til jentene. Kakene er 
sponset av et lokalt bakeri. 
   Gruppa har blitt godt mottatt av fengselsledelse, ansatte 
og jentene som soner der.  
 
KURS I TRONDHEIM 
Tekst og foto Ingvald Viken 
Arne Synnes og Ingvald Viken fra PF var i Trondheim og 
holdt kurs 9.-10. mars sammen med fengselsprest i 
Trondheim fengsel, Inger Celius. 
   Elisabeth Sandvik, leder av Omsorgshuset Walther 
Jarwson og pilegrimsprest Rolf Martin Synnes hadde 
forberedt kurset. 
   På kurset understreket man betydningen av å møte de 
innsatte inne i fengslet på en måte som gir gode 
muligheter for kontakt som kan bidra til ønske om nye 
nettverk etter løslatelse. 

   
Et utsnitt av kursdeltakerne i Trondheim. Fra venstre 
Inger Celius (fengselspresten), Liv Olga Gjermstad, 
Willy Ressås, Anita Mester, Rolf Martin Synnes 
(pilgrimspresten), Arne Synnes og Elisabeth Sandvik. 
 
Oppfølgingen etter soning har alltid vært det svake ledd i 
fengselstjenesten. Her trenges en radikal endring. 
Modellen med mentorer/medvandrere og nettverks-
grupper fra Nytt Liv prosjektet ved Kongsvinger Fengsel 

ble trukket fram som et godt eksempel på nytenking om 
prioriteringen ved kristen fengselstjeneste, med stor vekt 
på oppfølging etter løslatelsen. 
   Fengselspresten ønsket PF velkommen til å starte en 
tverrkirkelig gruppe som kan prioritere kontakt med 
Lukket avdeling og Varetekt. Pilegrimspresten Rolf 
Martin Synnes vil ta på seg et koordineringsansvar for å 
komme i gang med et slikt initiativ. De som deltok på 
kurset fra de forskjellige menigheter, fra Den norske 
Kirke, Vineyard, Pinsevenner og Frikirken, vil finne ut 
hvordan de kan rekruttere et stort nok antall for å komme 
i gang. 
 

KAN KIRKEN BIDRA TIL Å DRIVE 
FENGSLER? SKOTTENE DISKUTERER. 
Klipp fra avis 

I mange europeiske land, inklusive Skottland, går 
diskusjonen høyt om hvordan man kan hindre fortsatt 
overbefolkning av fengsler og klare å få brakt innsatte 
tilbake til samfunnet.  
   Dr. Andrew McLellan, som er sjefsinspektør for 
fengslene i Skottland, har flere ganger besøkt Norge. Han 
har kritisert tilstandene i Skottlands fengsler i sine årsrap-
porter. Blant annet har han også ment at det er på tide å 
se til skandinaviske opplegg med mindre enheter.  
   En kirkegruppe har bl.a. referert til McLellan når de 
nylig har forslått at kirken må kunne bidra til å drive 
noen fengsler, f.eks. slik som en ser for noen avdelinger 
i England - og i Nederland. 
   At disse forslagene har møtt betydelig motstand hos 
dagens ansvarlige for drift av fengslene i Skottland, 
kommer nok ikke som noen overraskelse. 
 

FENGSLENDE DAGER 2007 
14. – 16. september arrangeres Fengslende dager. Vi har 
reservert plass på Langsund Bad. Selve programmet 
kommer senere. Sett av denne helgen i september til et til 
seminar, inspirasjon og godt fellesskap. 
Pris for hele helgen i dobbeltrom med helpensjon blir litt 
i underkant av 1000 kroner per person. 
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PFN-kontakten er et informasjons- og medlemsblad for Prison Fellowship Norge. 
Redaktør Andreas Edvartsen  redaktor@pfn.no  69 33 78 69/ 915 49 951 

PFN er et tverrkirkelig fellesskap tilsluttet Prison Fellowship International (PFI) med 112 land som medlemmer. 
Formål: Hjelpe innsatte, deres familier og pårørende, gi hjelp og veiledning til innsatte fra andre land ved utvisning, 

ALPHA kurs for innsatte og opplæringskurs for besøkskontakter. 
Gavekonto Prison Fellowship, Boks 212, 1319 Bekkestua    1627 10 73974 
Medlemskonto Prison Fellowship, Boks 49, 1662 Rolvsøy   1602 56 83092 

web-side   www.pfn.no     epost  post@pfn.no  PFN har org.nr: 979 658 184. 
 

Styret per mars 2007:  

Styreleder Ingvald Viken, nestleder Tove Stabell, kasserer Arvid Kolstad. 
Styremedlemmer: Gunnar Skattum, Arne Synnes og Eva Fossdal 

Varamedlemmer: Harald Dalsberget og Lena Fredhammar 
Sekretær: Andreas Edvartsen. Rekruttering og opplæring: Thore V. Johnsen. Regnskap: Rolf Larsen. Bønn: Gillian Holby 

MIDLER TIL FORENINGER OG LAG 
PFN Region Buskerud har gjennom 10 år vært flinke til å 
skaffe penger til drift gjennom gaver fra nærmiljøet. Marry 
Bjørndalen har sendt søknader bla. til lokal sparebank og 
Bispedømmerådet. Hun har også vært aktiv med foredrag 
rundt om i nærmiljøet. Gavene de har fått har bla. blitt brukt til 
kursing av de frivillige og julegaver til de innsatte. I fjor gikk 
midlene bla. til å dekke utgiftene til kursing av frivillige fra 
Drammen. 
   Nytt av i år var Modum SpareBank 1 sin måte å offent-
liggjøre hvordan gavene ble fordelt. De averterte et treff i 
Modum Kulturhus den 15. mars og annonserte med et 
gavedryss i millionklassen. Til sammen ble det delt ut gaver 
på 1 730 000 kroner fordelt på 135 foreninger og lag i bygda.  
Markedssjef Geir Østensen i banken sier at når banken går bra, 
er det på sin plass at den gir litt tilbake til bygda. Banksjefen 
mener at de har en fantastisk aktivitet i bygda og håper 
pengestøtten kan være en motivasjonsfaktor til å fortsette det 
verdifulle arbeidet som drives av foreningene og lagene i 
distriktet. 
    PFN region Buskerud fikk tildelt kr 1 500 i år som i 
tidligere år. Marry Bjørndalen oppfordrer andre regioner til å 
søke de lokale bankene om midler.  
   Liste over de som ble tildelt midler finnes i 
www.bygdeposten.no.   
 
 
EN HILSEN FRA DRAMMEN 
Inger Veiby 
Når en arbeider år ut og år inn blant rusmisbrukere og innsatte, 
kan det av og til skje at en blir mismodig. En ønsker så sterkt 
at de skal våge å ta et standpunkt, våge å leve med Jesus slik at 
en kan få et ”godt liv”. En ”tilfeldig” samtale vekket meg til 
ny innsats og mye positivt har skjedd i ettertid. 
   Selv om vi i Drammen for tiden ikke er aktive i fengslet, så 
er vi stadig i kontakt med tidligere innsatte. Mange av dem går 
ut og inn av fengsler og behandlingssteder. Vårt mål er å vise 
dem respekt og kjærlighet, og vi ønsker å motivere dem til å ta 
imot hjelp til forandring i livet. 
  Vi har åpent hus to kvelder i uken. Alle får tilbud om varm 
mat, kaffe og kaker. Vi synger mye og det 
er mange gode samtaler.  
   Vi, det er Norkirkens Omsorgssenter. 
Fem medarbeidere er med i PFN. Vi har 
kontakt med folk før og etter soning. 
 
 ”Vi vil i ord og handling gi Guds kjærlighet videre 
slik at mennesker får et nytt liv og et levende håp ”

MENNESKE ER SATT FRI - HALLELUJA!  

Jeg eier en kostelig perle  
i troen på Jesus evangelium 
en skatt så verdifull og stor 
jeg kan lese om i Guds ord. 
Betydningen av dette fikk jeg virkelig se 
ved å høre om nyfrelste som på grunn av sin tro virkelig led. 
 

I Colombia ble en av mafiaen satt i fengsel 
men pga korrupsjon var det ved hans celle ingen reell stengsel. 
Det ble kjøpt en celle kun til ham selv 
og hans våpen lå ikke i noe hvelv, 
men til skue i hans celle 
og utenfor døra stod vakter som var lette å telle. 
 

En dag kom en nordmann inn i hans rom 
som representant for Prison Fellowship. 
Nordmannen var nok ikke så høy i hatten 
men han hadde i sin hånd: den verdifulle skatten. 
”Jeg har en Bibel, får jeg gi den til deg?” 
fangen takket glad, noe slikt hadde han aldri sett noe av. 
Med Bibelen i hånd ble han bedt for på norsk 
og freden senket seg i cellen. 
Den freden beholdt han nok lengre enn til kvelden. 
 

Senere ble det kjent at Mafiaen kjøpte fangen ut igjen. 
Han skulle brukes til noe bare han hadde kjennskap til. 
Guds ord og en norsk bønn 
må ha skapt noe nytt i denne mann 
for han svarte Mafiaen, ”Nei” 
kanskje han ble både redd og lei 
da det gikk opp for ham hva det innebar 
men egentlig var han en bevisst kar 
som stod løpet ut tross lidelse og smerte 
og nå får vi tro han hviler ved Jesu hjerte. 
 

På grunn av nei til den onde 
ble han bundet mellom to biler som kjørte hver sin vei 
lidelsen ble forhåpentlig kort 
håper vitnesbyrdet viste andre, som sto han nær, en ny lei. 
For undertegnede har historien betydd noe stort 
at evangeliet om Jesus er en dyrebar skatt,  
ikke bare noe en engang har mottatt 
den må pleies og brukes daglig 
slik at troen er bevisst og saklig 
Saklig i den forstand at den måles mot Guds ord 
og vi har fellesskap rundt Guds bord. 
Inger Veiby 
  
(Det var Kåre Roland som var i Colombia og som i ettertid 
fikk kjennskap til utviklingen.) 


